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Sammanfattning 
Idrottsförvaltningen är positiva till att Olovslunden blir ett 
biotopskyddsområde med tanke på de naturvärden som beskrivs och 
nyttan som salamanderdammen har haft och kan komma att få vid 
flytt och återetablering på närliggande platser. 
 
Ärendet 
Olovslunden har en viktig funktion inom stadens gröna infrastruktur 
för groddjur, fladdermöss och arter knutna till ädellövskog och 
barrskog. Genom att skydda naturområden som 
biotopskyddsområde eller någon annan form av områdesskydd 
förbättras förutsättningarna för bevarandet av biologisk mångfald. 
Att skydda Olovslunden bidrar till uppfyllandet av FN:s konvention 
om biologisk mångfald, samt de nationella miljökvalitetsmål som 
Sveriges riksdag har antagit, vilket innebär att det finns ett stort 
allmänt intresse av att bevara skyddsvärda mark- och 
vattenområden. I detta fall berörs särskilt miljökvalitetsmålen 
Levande skogar och Ett rikt växt- och djurliv. Beslutet om 
biotopskyddsområde bidrar även till att uppnå Stockholms stads 
miljömål. 

Ärendets beredning 
Idrottsförvaltningen har fått ärendet på kontorsremiss från 
stadsbyggnadskontoret med svarstid senast den 30 april 2024.  
Ärendet har beretts av avdelningen för idrottsverksamhet utomhus.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Idrottsförvaltningen har varit med och anlagt ett stort antal 
groddjursdammar i Stockholm och anser att deras värde ur ett 
ekologiskt och pedagogiskt perspektiv är mycket stort, framförallt i 
en allt mer urban miljö. Spridningsvägarna för dessa djur blir allt 
svårare och att skydda de viktigast och mest välfungerande 
habitaten blir därför extra viktigt. I skapandet av detta biotopskydd 
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bör det framgå och finnas utrymme för att Olovslundsdammen kan 
användas som donator vid flytt av vattensalamander till andra 
småvatten i närområdet. Detta har tidigare genomförts 
framgångsrikt då salamandrar från plaskdammen kunde flyttas och 
lägga rom i andra groddammar i Bromma - Salamander - Faunaflora 
2014-1.pdf (stockholm.se). Denna nytta kan bli mycket viktig i 
framtiden och det bör då finnas undantag för denna typ av åtgärd. 
I övrigt stöder förvaltningen förslaget och anser det vara en 
välgrundad och viktig åtgärd.  
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